
 

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO DISCENTE 

  Horário de Atendimento 

Docente E-mail Segunda-Feira Terça-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira 

Antonio Aliberte de 

Andrade Machado 
antonio.machado@ifs.edu.br  

14h - 17h 

 

14h - 16h 

19h - 22h 
 19h - 22h 

Cleberton Carvalho 

Soares 
cleberton.soares@ifs.edu.br  18h às 21h 15h às 18h 

15h às 18h 

 
 

Danielle Amaral 

Menéndez 
danielle.menedez@ifs.edu.br   

14h às 17h 

 

14h às 16h 

19h às 21h 

 

14h às 17h 

Edivaldo Gois dos 

Santos Junior 
edivaldo.junior@ifs.edu.br    14h às 17h 

14 às 17h 

19h às 22h 

Jonatas Lemos 

Rodrigues 
jonatas.lemos@ifs.edu.br   14h - 17h 

14h - 17h 

 

14h - 17h 

 

Josiane de Nazaré 

Silva Lopes 
josiane.lopes@ifs.edu.br 

14h – 16h 

19h30 - 21h 

14h –17h 

 

19h – 21h 

 
  

Leonardo Henrique da 

Silva Bomfim 
leonardo.bomfim@ifs.edu.br  14h - 17h  19h - 22h 15h - 18h 

Sandro Andrade 

Monteiro Menezes 
sandro.menezes@ifs.edu.br 

13:30 as 16:30 

18:30 as 21:30 

13:30 as 16:30 

18:30 as 21:30 

 

 

13:30 as 16:30 

18:30 as 21:30 

 

 

 

O atendimento será realizado mediante ferramentas online (e-mail, SIGAA ou outra ferramenta indicada pelo docente). 


